
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO 
 

UFFICIO ANAGRAFE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

DEL SERVIZIO 
 

---------------------------------------------------------------------- 

 

NUMERO  49 DEL  24-09-13 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

POR MARCHE F.S.E. OB.2 2007/2013 ASSE I - PROGETTI INTEGRATI A 

SOSTEGNO DELLA CONCILIAZIONE TRA TEMPI DI VITA E TEMPI DI LAVORO - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemilatredici il giorno  ventiquattro del mese 

di  settembre, nel proprio ufficio. 

 

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO  

 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 1/7/2009 con il quale la 

sottoscritta è stata nominata funzionario responsabile dell’Area 

Amministrativa, Demografica e Servizi Sociali; 

 

Dato Atto che la Provincia di Macerata, Settore VI Formazione e Scuola, 

ha emanato con propria Determinazione Dirigenziale n. 280/VI del 

18.06.2012 un avviso pubblico per la selezione di “progetti integrati a 

sostegno della conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro” P.O.R. 

Marche FSE 2007/2013 - Ob.2-; 

 

Visto che questo Ente, con Delibera di Giunta Municipale n. 47 del 

30.08.2012, ha deciso di aderire al Raggruppamento Temporaneo di Scopo 

(RTS) costituito tra i comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, 

Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Gualdo, Sant'Angelo in Pontano e 

Serrapetrona, e di approvare il progetto integrato a sostegno della 

conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro, denominato “Sette 

Comuni insieme: per migliorare la qualità della vita” con i sub-progetti 

relativi al Comune di Sant’Angelo in Pontano denominati: “Pomeriggio 

insieme” e “ “Centro Sociale per Anziani”; 

 

Considerato che la Provincia di Macerata, con Decreto del Dirigente del 

Settore Formazione e Scuola n. 742/VI del 14/12/2012, ha approvato la 

graduatoria Asse I  “Progetti Integrati a sostegno della conciliazione 

tra tempi di vita e tempi di lavoro”, e ha assegnato al nostro Progetto 

integrato l'ottavo posto in graduatoria; 

 

Richiamata la Convenzione Rep n. 30 del 28.02.2013 stipulata tra la 

Provincia di Macerata ed il Raggruppamento Temporaneo di Scopo (Rep.940 

del 08.02.2013)  costituito tra i sette Comuni ; 



 

DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 16 del 13/3/2013 si è provveduto ad 

approvare i seguenti sub-progetti allegati alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale: 

A  1.1 –SUB-PROGETTO n.  9 - denominato “Pomeriggio insieme”; 

A  1.1 –SUB-PROGETTO n. 10 - denominato “Centro Sociale per Anziani”; 

in cui vengono specificate le finalità, la struttura, gli obiettivi, i 

beneficiari, le risorse umane e finanziarie da utilizzare ed i tempi di 

attuazione, dando diposizioni al Responsabile del Servizio competente al 

fine di assumere il relativo impegno di spesa, provvedere alla scelta 

della ditta affidataria, approvare lo schema di contratto regolante i 

rapporti tra le parti e compiere tutti gli atti necessari per il buon 

esito dei progetti; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 21 del 14/3/2013 con la 

quale viene assunto apposito impegno di spesa e viene indetta procedura 

negoziata in economia con invito a 5 ditte per l'individuazione del 

contraente con il quale stipulare il contratto di appalto per la gestione 

del Centro di aggregazione giovanile di cui al progetto “Pomeriggio 

insieme” e del “Centro Sociale per Anziani”, approvando i documenti di 

gara; 

 

DATO ATTO che le offerte relative alla gara dovevano essere presentate 

entro il 29/03/2013; 

 

VISTO il verbale di gara, trasmesso dalla Commissione, in data 2.4.2013 

dal quale risulta che la migliore offerta è quella presentata dall’unica 

ditta partecipante Società Cooperativa Sociale “Sole Luna” Via Maiani 

N.38 62020 – Ripe San Ginesio - coop.soleluna@pec-mail.it con le seguenti 

risultanze: 

- Progetto “Pomeriggio insieme”: 

 prezzo orario pari ad euro 18,561/h, così ricalcolato sulla base 

dell’offerta presentata tenuto conto del ribasso percentuale 

dello 0,10 % (zero virgola  uno per cento) sul costo orario 

posto a base di gara per il personale con ruolo di 

assistente/operatore; 

- Progetto “Centro Sociale per Anziani”: 

 prezzo orario pari ad euro 17,922/h, così ricalcolato sulla base 

dell’offerta presentata tenuto conto del ribasso percentuale 

dello 0,10 % (zero virgola  uno per cento) sul costo orario 

posto a base di gara per il personale con ruolo di 

assistente/operatore; 

 

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n. 25 del 4/4/2013 si 

è stabilito quanto segue: 

 di approvare ad ogni effetto, il verbale di gara suddetto, trasmesso 

dalla Commissione giudicatrice, con le seguenti risultanze: 

- Ditta partecipante: Società Cooperativa Sociale “Sole Luna” Via 

Maiani N.38 62020 – Ripe San Ginesio - con le seguenti offerte: 

1. Progetto “Pomeriggio insieme”: prezzo orario pari ad euro 
18,561/h, così ricalcolato sulla base dell’offerta 

presentata tenuto conto del ribasso percentuale dello 0,10 

% (zero virgola  uno per cento) sul costo orario posto a 

base di gara per il personale con ruolo di 

assistente/operatore per un totale dell’appalto 

ricalcolato pari ad € 28.510,342 oltre all’offerta di n. 

10 ore aggiuntive settimanali senza ulteriori oneri a 

carico di questo Ente; 



2. Progetto “Centro Sociale per Anziani”: prezzo orario pari 
ad euro 17,922/h, così ricalcolato sulla base dell’offerta 

presentata tenuto conto del ribasso percentuale dello 0,10 

% (zero virgola  uno per cento) sul costo orario posto a 

base di gara per il personale con ruolo di 

assistente/operatore per un totale dell’appalto 

ricalcolato pari ad € 5.161,554; 

per un totale complessivo  pari ad €  33.672,02 

(trentatremilaseicentosettantadue/02)  Iva inclusa. 

 di aggiudicare alla Società Cooperativa Sociale “Sole Luna” con sede 

in Via Maiani N.38 - 62020 – Ripe San Ginesio - i servizi di cui 

sopra negli importi riportati in premessa, dando atto che i relativi 

servizi avranno inizio rispettivamente in data 15/4/2013 e 18/4/2013; 

 di dare atto che l’aggiudicazione verrà revocata qualora dalla 

verifica del possesso dei requisiti da parte della Ditta di cui sopra 

risultino cause ostative all’affidamento di pubblici servizi; 

 

DATO ATTO che nei confronti dell’aggiudicatario è stato effettuato con 

esito positivo il controllo dei requisiti; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DI APPROVARE in via definitiva le risultanze della gara come indicato in 

premessa. 

 

DI aggiudicare definitivamente ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 163/2006 

alla Società Cooperativa Sociale “Sole Luna” con sede in Via Maiani N.38 

- 62020 – Ripe San Ginesio - i servizi di cui sopra negli importi 

riportati in premessa, prendendo atto dell’inesistenza di cause ostative 

all’affidamento di pubblici servizi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Colomba Orazi 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo 18.8.2000, 

n.267 

A P P O N E  

il visto di regolarità della spesa. 

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO Dott.ssa Paoloni Federica 

 


